luti  tusB  veraciter  providere,  A.  (Albertum,  archi' 

episcopumUoguntinum),%\(\m6.&ii\Cfinc&\\-Av\\is\  tuum 
a  te  captum  esse  audivimus ;  de  quo  quantum  no- 
vimus,  quantum  experli  suinus,  testimonium  feri- 
mus,  quia  te  super  omnia  diligebat.  Qua  de  re 
multi  profecto  tara  amici  quam  inimici  ioquunlur 

C  adversus  te.  Te  igitur,  tanquam  pater  filium,  com- 
monemus  ut  cum  salule  regni  lale  su[ier  hoc 

consilium  nanciscaris,  quatenus  nec  persona  tua 

et  regnura  ullam  incurrat  infamiam  et  ille  libera- 
tionis  gratiam  consequatur. 

Datum  Benevenli,  viii  Kal.  Febr. 
CCCLVI. 

Sententia  super  controversia  inter  abbates  Casinen' 
sem  el  monasterii  Terr^e  Mojo^-is,  super  ecctasia 
S.  Marix  de  Cusati  Ptano,  quae  Casinensi  ai/ju- 
dicatur. 

(Anno  ̂ 113,  Febr.  13.; 

[CoCQUEUNES,  Biillarum  Collect.  II,  147.] 

Paschaus  episcopus,  servus  servorum  i)ei,ndeli- 
bus  omnibus  per  Campauiam,  et  Apuliara  vel  Capi- 

Parisiensis  Ecclesiae    famulos  in  oranibus  causis,  ̂   tanatura,  sive  Samnium,  salutem  et  apostolicam 
placitis  et  negotiis,  adversus  oranes  homines,  tara       benedictionem. 
liberos  quam  servos,  liberam  et  perlectam  habere 
testificandi  et  bellandi  licentiam,itaut  nemo  eorum 

testimonio,  pro  ecclesiasticae  servitutis  occasione, 
calumniam  inferat.  Nos  itaqne,pfttitionem  vestram 
rationabilem  perpendentes,idipsum  pro  ecclesiastiae 
utilitatiset  justitiae  intuilu  decreli  uoslri  assertione 

firniamus.  Neque  enim  anquum  est  ecclesiasticam 

f.imiliam  iisdem  conditionihu«;coerceri,quibusservi 
sapcularium  honiinum  coercenlur.Sicut  igitur  prae- 

nominatus  Francorum   lex  regia  benignitate  insti- 

(99)  Falsa  notatio  temporls.  Hard. 

Herum  gestarum  series  ad  hoc  litterarum  fidei 

committuntur,  ne  illarum  veritas  posterorum  me- 
luoriae  subtrahatur.  Diuturnae  igitur  litis,quae  inler 
Casinensem  et  monasterii  Terrae  Majoris  abbatea 
acla  est  super  ecclesia  S.  Mariae  de  Casali  Piano, 

ejusque  possessionibus,decisionem  litteris  mandari 

praecipimus,ne  aliqua  inter  eos  turbationis  occasio 
in  posterum.  relinquatur.  Casinensis  enim  abbatis 
reverendae  memoriae  0  ierisii  querelam  accipientes 
adversus  monasterii  Terrae  Majoris  abbalem,  quod 
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ecclcsiam  eupradictam  de  Casali  Plano  invaserit,  A.      Ego  Cono  Richardus  Albanensls  episcopus  sub- 
missis  iterum  aique  iterutn  litteris, opposita  eiiam       scripsi. 
ioterdictionp.  vei  ioci  vel  ordinis,  mon  isterii  Terroe 

Majoris  abbatem  coegimus,licft  ad  nosvenire  dissi- 
miilaret,  ut  supradictum  Oderisium  abba'em  de 

praefata  Casalis  Plani  ecclesia  invcstiret.  Post  abba- 
tisOderisii  obitum,  certum  ogendi  tempus  utrique 

parti  injunximus,  praecipientes  eos  omnino  paratos 

ad  peragendam  causam  deliberalo  termino  conve- 
nire.  Statulo  itaque  tempore  Girardus  Casinensis 
abbas  et  Benediclus  Terrie  ISfajoris,  ante  noslram 

praesentiam  convonerunt.Dataest  perbiduum  juris- 
perilis  licentiam  disputandi.Novissime  actores  mo- 
nasterii  TerriB  Majoris  probationem  possessionis 
quadragenariae  intenderunt.  Caeterum  eorum  testes 

Ego  I.andulfus  Beneventanus  archiepiecopus  ju- 
dex,  inlerfui  et  snbscripsi. 

Ego  Gregorius  Terracinensis  episcopus  judex 
datus,  interlui  et  subscripsi. 

Ego  Gualo  Parioieusis  episcopus  judex  dalus,  in- 
terfui  et  subocripsi, 

Ego  Ascherus  Centumcellensis  episcopus  judex 

datus,  interfui  et  subscripsi. 

Ego  Raimundus  Ausciorum  archiepi8Copus,inter- 
fui  et  subscripsi. 

Ego  AlmericusClaramontensia  episcopus,  inter- 
fui  et  subscripsi. 

Ego  Willelmus  Dei  gratia  Trojanus  episcopus, 

non  ex  visu  et  auditu,  sed   ex  fama   testimoniura  p  ialerfui  et  subscripsi. 

profitenles,  nec  legibu8,nec  canonibus  suscipi  po- 
tuerunt.  Casinenses  vero  quadragenariae,  vel  trice- 
nariffl  possessionis  interruplionem  modis  talibuS 

astruebant.  Testes  duos  notae  religionis  monachos' 
unum  episcopum,  alterum  diaconum  protulerunt, 

qui  se  praesentibus,pr«sente  etiam  bonae  memoriae 

Benedicto  monasterii  Terras  Majoris  abbate,  supra- 

dictam  S.Wariae  de  Gasali  Plano  ecclesiam  per  De- 
Biderium  memoriae  felicisabbatem,locatara  Roduifo 

presbytero  asserebant,  sicut  in  locationis  descri- 
ptione  ostendebaiur,  sub  censu  sex  byzantiorum, 

anno  Dominicae  Iticarnationis  millesimo  sepluage- 
simo  primo.  Tres  etiam  ab  eis  laici  testes  prolati 

sunt.qui  se  vidisse  profiierentur  per  annos  quadra- 

Ego  Anastasius  cardinalis  presbyter  tituli  Beati 

Clementis  subscripsi. 
E»o  Roraoaldus  diaconus  cardinaliSjjudex  datus, 

interfui  et  eubscripsi. 

Ego  Boso  cardinalis  judex  datus,  interfui  et  sub- 
scripsi. 

Ego  Gervasius  Telesini  monasteriiabbas,interfui 
et  subscripsi. 

Ego  Rollandus  Antiochenee  Ecclesiae  legatus,  in- 
terfui  et  subscripsi. 

Ego  Pontius  Antiochenae  Ecclesiae  ]egalus,interfui 
et  subscripsi. 

Aclum  Deneventi  in  palatio  principdli,ii  Jdus  Fe- 

bruarii  ;  praeter  hos  subscriptos,  ?!'•  ot.iam  plures 
ginta,  priusquam  in  ecclesiam  illam  Terrae  Majoris  „  inierfuerunt,  tam  episcopi  (|uam  abbates  :  Riso  vi- 
mona^terium  invasisset,  Casinensis  monasterii  mo-      delicel  Barensis  ;Lpo  Osliensis  ;  FuIcoVenurinus. 
nachos  ibidera  fuisse  praepositos  :  vidisse  etiam  Ro- 

dulphum  presbyterum,  qui  locationera  superius 
memoratam  ab  abbate  felicis  memoriae  Desiderio 

acceperat,  praefatam  sex  hyz^intiornm  pensiunem 
Casinensi  monisterio  persolventem  Lejiura  igitur 
auctoritate  perppecta,hujusraodi  judicium  a  fratri- 

bus  nostris  editum,  et  a  nobis  est  per  Dei  gratiarn 
confirraalum.  Postquam  actores  monasterii  Terrae 

Majoris  defecerunt  a  prohaiione  quam  intenderant 

quadragenariae  possessionis  super  S.  Maria  de  Ca- 

saii  Plano,  nos  eis  super  hoc  negotio  perpetuum  si- 
silentium  indicimus.et  dominium  ejusdem  ecclesiffl 
de  Casali  Plano  cum  possessionibus  suis  apud  Ca- 

sinense  raonasterium  quiete  in  perpetuum  rema- 

Datum  Beneventi  permanum  Joannis,sancta3  f\o- 
manae  Ecclesiae  diaconi  cardinalisac  bibliuthecarii, 

Idibus  Februarii,  indiclione  vi,   Incarnationia  Do- 

minicae  anno  1113,  pontificalua  autem   dorani  Pa- 
schalis  II  papae  anno  xiv. 

CCCLVII. 

Bulla  qua  apostolicjs  se4is  tuiiionem  eoncp.dit  xtno- 
dochio  S.  Joannis  Hierosolymilant. 

(Anno  1113,  Febr.  ̂ 5.) 

[Mansi,   Concil.,  XXI,  87.] 

Papchaus  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  filio  GERAUDO,in<ititutori  ac  pracpositio  lliero- 

Boiymitani    xenodochii,  ejusque  legitimis   succes- 
soribus  in  perpetuum. 

nere  sancimus.Hac  nimium  discussione  hoc  tenore  ̂       Piaepostulatiovoluntatiseffectudebetproseciuente 
judicii  supradictam  B.  Maria  de  Casali  Plano  eccle 
siam  cum  possessionibus  suis  venerabili  filio  nostro 
Girardo  abbati  Casinensi  in  jus  et  possessionem 
perpeluam  Casinensis  raonasferii  restituimus  :  quam 
videlicet  inconcussam  et  stabilem  permanere  auclo- 
ritate  apostolicae  sedis  decernimus. 

ScriptumpermanunnCrisogoninotariisacripalatii, 
Kgo  Puschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus  in 

pricsentia  nostra  hoc  factum  judicium  confirmavi 
et  subscripsi. 

Ego  Sennes  Dei  gratia  Capuanus  archiepiscopus 
judex  datus,  interfui  et  subscripsi. 

compleri.  Postulavit  siquidem  dilectio  tua  xenodo- 
chium  quod  in  civitate  Jerusalem  juxta  Beati  Josn- 
nis  Bapiistas  ecclesiam  instiluisti,  apostolicae  sedig 

auctoritate  muniri,  et  B.  Pelri  apostoli  patrocinio 
confoveri.  Nos  itaque  piis  hospitalilatis  tnae  sludiis 

delectati  petitionem  tnam  paterna  benignitate  sus- 
cipimus,  et  illam  Dei  domum,  illud  xenodochium, 

et  sub  apostolicae  sedis  lutela  et  B.Pelri  protectione 

persistere,  decreti  praesentis  auctorilale  sancimus. 

Omnia  ergo  quae  ad  suslenlandas  peregrinorum  et 

pauperum  necessitates,vel  in  Hierosolymitanae  Ec- 

clesi»,  vel  aliarum  Eccleeiarum  parochiisel  civita- 
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tum  territoriis  per  tuffl  Bollicitiidinis  instantiam  ei-  A      Datum  Beneventi  per  manum  Joannia,  sanclje  R. 
dem  xenodichio  acquisitn,  vcl  a  quibuslihet  fideli- 
bus  viris  obJHta  sunt.aut  in  futurum  largiente  Deo 

offi*rri,vei  alii?^  justis  modis  acquiri  conligerit.quae- 

que  a  vencrabilihus  fralribus  Hierosolymitaiiie  Ec- 
clesiaj  c('i8Copis  concessa  sunt,  tam  tibi  qiiara  suc- 
cessoribustuis.et  fratriltusperegnnoruraiiliccuram 

gerenlibus,  quieta  semper  et  integra  conporvari 
praecipimus.  Sane  frucluum  veslrorum  decimas, 

quos  ubilibel  vestris  sumptibus  laborisque  colli- 

gitispraeterepiscoporum  vel  episcopalium  ministro- 
rura  contradictionem  xenodochio  deliberaverunt, 
ratas  haberi  decernimus.Obeunle  te  nunc  ejus  loci 

provisore  atque  praeposito,nullusibi(iuaiibet  subre- 

Ecclesia3  cardinalin  ac  bibliothecarii.xv  Kal.Martii, 
indictione  VI,  Incarnationis  Dominicae  anno   1113, 
pontificfitus  autem  domini  Paschalis  PP.II  anno  xiv, 

CCCLVIII. 

Lanuino,  Turris  priori,  conredit  ut    «  anachoreta.* 
doceul  el  benedicut. 

(Anno  1113,  Febr.  20.  —  Vide  Viiam   S.  Brunonis, 
p.  409.  Bruxellae,  1639,8°.) 

CCCLIX. 

Ad  Bernardum  Antiochenum  patriarcham.  —  Signifi- 
cat  privdfgium  Hierosolxjmilunx  Ecclesix  in  prx- 
judicium  Antiuchenae  non  concessisse. 

(Anno  1113,  Mart.  18.) 

[Mansi,  Co««7.,  XX,  1010.] ptioais  astulia  seu  violentia  prapponatur,  nisi  quem 

fratres  ibidem  professi  secundum  Deum  providerint  ̂ .      Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei.coepi- 
eligendum.Praeterea  honores  sive  possessionesquas      scopo  BEn.NARoo  Antiocheno  patriarchdB,  salutein  et igenaum.fraeierea  nonores  sive  possessiones  q 

idera  xenodochium  ultra  seu  citra  mare,in  Asia  vi- 
delicel  vel  in  Europa,  aul  in  praesenti  habet,  aut  in 
futurum  largiente  Dotnino  poterit  adipi3ci,tam  tibi 

qutm  successoribus  tuis  bospiialitatis  pio  sludio 

imminentibus,  et  per  vos  eidera  xpnodochio  in  per- 
petuum  conllrmamiis.Ad  haecadjicientes  decernimus 
ut  nulli  omnino hominum  liceatidem xenodochium 

temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  auferre, 
vel  ablatas  relinere.minuere  vel  tpmerariis  vexatio- 

nibus  fatigare  ;  sed  omnia  integra  conserventur  eo- 

rum.pro  quorum  sustentalioneet  gubernatione  con- 
cessa  sunt,  usibus  omnimotlis  profutura.  Sane  xe- 
nodochia,sive  ptochia  in  Occidenlis  parlibus  penes 

burgum  S.  iE^idii  Asten,Pisani  Baruin,  Ydroniuin, 

apostolicam  benedictionem. 
Sicut  aliis  litieris  fraternitati  tuae  scripsimus.nos 

et  persoiium  luam,  et  ecclesiam  tibi  commissam, 

pleiia  charitale  diligimus:  nec  ullo  modo  voluiiius 
honoreiii  vestriedignitatis  imraiiiui,quiu  Antiocheni 

patriarchatus  praelatio,  sicut  praeteritis  temporibus 
conservata  est,  ita  etiam  in  futurura  integra,  pras- 
stanto  Oomino,  conservetur.  Ulud  autem,quod  filio 

nostro  Balduino  Hierosolymitanorum  regi  per  nun- 
tios  suos  intercedenli  concessimus,  charitatem  ve- 

elrara  omnino  conturbare  non  debet,  si  litterarum 

nostrarura  sensum  interius  perscruteris.  Sic  enim 

in  eis  scriplura  est :  «  Ecclesiarum,quae  illis  in  par- 
tibus  fuerunt  vel  sunt.lerminos  atque  possessiones 

Tarentum.  Messanam,  Hierosslyiuitani  noministi-  C  diutina  infideliuin  possessio  tyrannisque  conludit. 

tulo  celebrala,  ia  tua  et  siiccessorum  tuoruin  sub- 

jectioncHC  disposilione,  sicut  hodie  sunt,in  perpe- 
tuum  manere  statuimus.  Si  qua  igitur  in  futurum 

ecclesiastica  quaelibetsaecularisve  persona,hanc  no- 
Blrae  consliiutionis  paginam  srciens,  contra  eam  te- 
mere   tentaverit,  secundo  t  r  :i  ̂ve  commonita,  si 
non  satisfactione  congrua  emendaverit,  potesialis 
honorisque  sui  dignitate  careat,reamque  se  divino 

judicio  exisiere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat 
et  a  sacratissimo  corporeetsanguine  Dei  ei  Domini 

Redemptoris  nostri  Jesu  Chrisli  alicna  fial.aique  in 
extremo  examincdistrictae  ultioni  subjaceat.Cunctis 

autem  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax  Domini 
noalri  Je<3u   Chrisli,  quatenus  et  hic  frutum  bonae 

Cum  itaque  certos  eis  finea  assignari  praesenti  deli- 
beratione  nequeamus,  tuis  non  imraerito  precibus 

duximus  annuendum  ut,  quia  pro  Hierosolymitanffl 

ecclesiae  sublimatione  personam  tuam  extremis  pe- 

riculis  devovisti.quascunque  infidelium  urbes  cepe- 

ris  vel  cepisti,ejusdem  ecclesiaB  regimini  dignitati- 
que  subjaceant.  »  Eodem  sensu  illd  etiam  verba  dis- 

cutienda  sunt,quK  lelicis  raemoriaeGibplino  lliero- 
solymitano  palriarchae  de  civiiaiibua  atque  provin- 

ciis  scrip8imus,quaB  supradicti  Balduini  regis  f  ru- 
dentia  et  exerciiuum  eum  sequenlium  sanguine  per 

Dei  graliara  acquisitae  sunt.Siquidemeccle^ias  illaa, 
quibuscerti  finesassixnaripossunt.quarum  terraini 
ac  possessiones  diutina  possessione  ac    tyrannide 

actionis   percipiant,  et  apud   districtum  judicem  D  confusi  non  sunl.el  ipsarura  ecclesiarum  urbes,illi 

praemia  sternaa  pacis  inveniant.  Amen,  amen. 

Ego  Paschalis  calholicae  episc.  SS. 
Ego  Richardus  Albanensis  episc.  SS. 
Ego  Landulfus  Bcneventanus  archiep.legi  et  SS. 

Ego  Cono  Prcfineslinae  Eccl.  episc.  legi  et  SS. 

Ego  Anastaaiua  card.  presbyt.  tituli  Beati  Gle- 
mentis  SS. 

Ego  Gregor.  Terrac.  episc.  legi  et  SS. 
Ego  Joannes  Melitensis  epic.  legi  et  SS. 
Ego  Romoaldus  diac  card.  Rom.  Eccl.  S8. 

Ego  Gregorius  card.  presbyt.  tituli  S.  Crisogoni 

legi  et  SS. 

volumus  ecclesiaa  subjacere.ad  quam  ex  antiqua 
gciuntur  juslitia  pertinere.  Non  enim  volumua  aut 

propter  principum  potentiam,eccle9iasticam  minui 

dignitatem  ;  aut  pro  ecclesiastica  dignitate,  princi- 

pum  potentiam  mutilari. 
Data  Beneventi,  decimo  quinto  Kalendis  Aprilis. 

CCGLX. 

Ad  Balduinum  regem  Hierosolymilanum.  —  Ejusdem 

argumenti. 
(Anno  1113,  Mart.  18.) 

[Ibid..  col.  1011.] 

PASCBiLis  epi8copus,servus  servorum  Oei,cbari8- 
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simo  Baldoino  illustri  llierosolymilanorum  regi,  A 
Balutenn  et  benedictionem  apostolicam. 

Conce3sioilla,quam  nos  pelitioni  tuaeaccommoda- 
vimu9,ut  quascunque  infideiium  urbes  ceperis,  vel 

cepisli.Hierosolyniitanseecclesiieregimini  dignitali- 

quesul)Jaceant,non  |Jiirumcuiii  tralremnostruniBer- 
nardum  patriarcham,  tura  universam  Antiociienam 

turbayit  Ecclesiam.  Cum  enim  nos  concessionem  il- 

lam  super  illis  ecclesiis  indulserimus,quarum  ter- 
minoset  possessionesdiutina  infideliumposaessio  et 

tyrannis  confudit,  illi  eas  ecclesias  a  Hierosolymi- 
lano  patriarcha.teconniventeinvasasconqueruntur, 

dequibus  ambiguitas  nullasit.quineas,  etiam  Tur- 
carum  vel  Sarracenorum  temporibus,  sedes  Anlio- 

chena  possederit :  quia  earum  episcopi,  etiam  infi- 

CCCLXII. 

Privilegium  genernle  monanterii  S.  yicasii. 
(Anno  1113,  April.  10.) 

[Varin,  Archives  administr.  de  Reims,  I,  i,  261.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servnrum  Dei,  dile- 
cto    filio   JoRANNO   abbati   Sancti    Nicasii,    ejusque 

successoribus   regulariter  substituendis  in   perpe- 
tuum. 

In  pastorem  super  Ecciesiam  constiluti,  necesse 

habemus  furibus  et  latronibus  obviare,  et  saecula- 

rium  hominum  praesumptionem,  qui  videhcet  ec- 
clesias  et  ecclesiarum  res  tanquam  proprias  vindi- 
cant  et  pertinaciler  usurpant,  decreti  nostri  consti- 
tulione  retundere.  Proinde  nos,  charissime  fili, 

tuis  postulationibus  ar.nuentes.Beati  Nicasii  mona- 
dolium  oppressi  tyrrannide,  Anliocheno  patriarchffl  g  sjerium    apostolicffi  sedis  aucloritate  raunimus, obedientiam  exhibebant.Porro  nos  litteris  ad  supra 

dictum  patriarcham  missis.Antiocheni  patriarcha- 
tus  praelalionem,  sicut  ab  antiquis  patribus  distri- 
buta  et  prwteritis  lemporibus  conservata  esl,  ita 
etiam  in  futuruni  integram  servari  sanxeramus. 

Tuam  igitur  strenuitatem  monemus,  et  monentes 

praecipimus,  ne  a  te,  invasiones  hujusmodi  Oeri, 

ubi  manifesta  esi  veritas,permittantur  ;  sed  unaquae- 
que  ecclesia  justitae  suae  limitibus  perfruatur.  Nuc 
enim  possumus  manifestesanctispatrum  nostrorum 
constitutionibus  obviare  :  nec  omnino  volumus,  aut 

pro  principum  potenlia,ecclesiasticam  minui  digni- 
latem  ;  aut  pro  ecclesiastica  dignitate.principum  po- 
tentiam  mulilari,  ne  apud  vos  occasione  alterulra, 

pax,  quod  absit !  turbelur  Ecclesiae.  Ciericis  qnoque 

Hiero-^olymitanis  per  praesenlia  scripta  pricipinius, 
quandoquidem  paternas  possessiones  et  patriara  pro 

ecclesiae,  ut  creditur,  exaltatione,  pro  religionis  ob- 
Bcrvantia  reliquerunt :  ut  jureHierosolymitanaeec- 
clesiaj  sint  contenti,  nec  injuste  aut  procaciler  ea 

usurpare  contendant,qu;ecerto  sciuntur  ad  jusAn- 
tiochenae  ecclesiae  pertinere.  Omnipotens  Dominus 

sua  lein  omnibus  dextera  protegat,de  hostibus  Ec- 
olesiae  Iriumphare  concedat. 

Data  Laterani,  decimo  quinto  Kalendas  Aprilis. 
CCCLXl. 

Privilegium  pro  monasterio  S.  yicasti  Ilemdnsi. 

(Anno  1113,  April.   10.) 

[Marlot,   Metropol.  liemens.  II,  253,] 

eidem   confirmantes  victam  Sancti  Hilarii  quam 

Gervasius  Remorum  archiepiscopus  de  proprio  suo 
a  quibusdam   militibua      comparavil;  alque  ab 
omnium  hominum  servilio  prorsus  emancipatam, 

Deo  et  sancto  Nicasio  pro  remedio  animae  suae  cum 

omnimoda  liberlate  possidendam,  contradidit  cura 
banno,  et  justitia,  et  manso  indominicato,  terris 

ad.jacentibus,et  pascuis,  et  liberis  exilibvisejusdem 
villae,  ciira  sedibus  molendinorura  ab  omni  exa- 

clione  liberorum,  tam  in  villa  quam  extra  villam  • 
cursum  etiam  aquae  et  totum  piscatorium,  a  prato 
unde  habitatores  Sancti  Martini  debent  beatoNica- 

sio  herbagia,u?que  ad  divisionem  territorii  montis 

Sancti  Remigii ;  ecclesiam  Sancti  Hilarii  et  tres 

p  partes  tolius  decimap,totamque  deciinam  nutrimen- 
lorum  curlis  monachcrum  ,  apud  Sarnacum  terram 

uni  carucae  suflicientem,  et  sex  falcaturas  prati,di- 
midium  molendini  et  totius  piscatorii ;  medietaiem 

totius  alodii  de  Haiderici  curte,  e.t  omnium  appen- 
ditiorum  ejus  ;  ecclesiam  de  Vilterzeto  cum  tota 
decima,et  uno  manso  terrae  arabilis  ;  ecclesiam  de 

Belenacurte,  cum  duobus  capellis  Sancti  Siraeonia 
et  Sancti  Nicolai  servaturi  ;  omnesque  aisanlias 

terraetotius  dominii  pra^fati,  ad  opus  monachorum 
Deo  et  bealae  Mariae  de  Belenacurte  serventiiim, 

lotamque  decimam  agriculturae  etnutriraenti  ipso- 

rum  :  qui  etiam  retentis  ex  more  et  usu  eleerao- 
synis  sibi  diniissis,  omnesque  parochianorum 

eleemopynas,  parochiali  presb.vteri  concessas  nec- 
non  et  offerendas  ad  maiium  ipsius  presbyteri  sive 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile-  D  capellani  venientes,dimidiant,eoruraque  dimid.um cto  (ilio  JoRANNO  ahbati  Sancti  Nicasii,  salutem  et 

apostijlicam  benedictionem. 
In  pastorum  specula  constituii   Quamobrem 

nos  tam  tibi  quarn  successoribus  tus  ecclesiam 
Sancti  Petri  de  Ruminiaco.  cum  allari  Sancti  Sul- 

pitii,  qua3  de  manibus  militaribus  erepta  sunt, 
juxta  petitionem  venerabilis  fratris  nostri  Rodulfi 
Remorura  archiepiscopi  confirmamus,altareitem  de 
Lunoio  et  altare  do  Clerum,  etc. 

Dalum  Laterani,  iv  Idus  Aprilis,  an.  1114,  pon- 
tificatus  domini  Paschalis  xiv. 

sibi  vindicant  praeter  confessiones.et  duos  nummos 

nuptiarumet  benedictionum,et  unum  reconciliatio- 
nis,qui  specialiter  ad  sortem  pertinent  sacerdotia  ; 

ecclesiam  et  villam  de  Sennicurte  cum  tribus  ap- 

penditi's  suis  Calmontana,  Senuifa,  ot  Raravilla, 
cura  tola  decima,  ,et  cursus  aquae,  pralis,  terris  et 
8ilvi3,cura  vineis  ad  Sennicurtera  pertmentibus  :  et 

horum  omnium  banuo  el  juslitia    totam    deci- 

nam  de  "Vertiti ;  totam  decimam  de  Mello  fonte  ; 
totam  decimam  de  Lisuniis  usque  ad  fossam  secus 

Berlize  pertiiigentem,  et  ad  ecclesiam  de  Senni- 
curte  pertinentem  :  palatiumdeMunceio  cum  omni- 
bus  terrie  iafra  ambitum  murorum  jacentibus,  et 
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omnitnoda  libertate;  allodlum  ertamin  villa  subja- A  cardin.   ac  bibliothecarii,  it  Idus  April.,    indict. 

centein  campis  et  siivis;  querutum  sub  monte,  et 

nemus  de  Ar3uri9,et  domum  in  media  vilU  ;  dimi- 

dium  mnleiidini  ia  valle  de  Cierge  ;  Joannom  Asi- 

num  et  Alardum  Luseum  cum  omni  possessione 

eornm  ;  lerram  de  Vivers  anle  pnrlani  Radulfii.mo- 

leiid  niim.vineam  et  pralum  d.}  Warne  ;  .lualeriura 

terr»',  et  pr.itura  de  Reomela  ;  ca?am  ecciesiae  de 

Marceriis  ;  terra-n  ad  campilium  solveolem  qudtuor 

Bolidos  el  octo  den.  cum  eilva  ejusdem  villae,  cum 

vanna  et  cursii  aquae.cum  banno  el.j'istitia  ;  sijvam 

eiiam  desuper  Cierge ;  ecclesiam  Sanciae  MansB 

Magdalenae  de  Ciraaco.  cum  hospitali  et  domo  ante 

januam,  et  hortis  post  ecclesiam  jacentibus  ;  eccle- 
eiam  et  villara   Sanctae    Genovefae  cum  appenditiis 

VI....,  anno    1114  (101),  poniificatus  domni  Pa- 
schaiis  secundi  papn  anno  XIV. 

CCCI.XlII. 

Monasterio  Anianenri  a  llnm  Gordanicensem  addi- cit. 

(Anno  1113.  April.  «2.) 

[Mabill.  Annal.  Dened.,  V,  append.  695.] 

Paschalis  episcopus,   servus  se.-vorum  Dei,  dile- 
cio  filio  PtTBO,  Anianensis  monasterii  abbati,  saiu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Apostolica;  sedis  auctorilate  debitoque  compeili- 

mur,  pro  universarum  Ecclesiarum  slalu  satiigen- 

tes,  earum  quieti,auxiliante  Domino,providere.Ea- 
propter  opportunum  duximus,  dura  in    Galliarum 

Buis  ;  alodium.  Sanctae   Genovefae  in  campis  et  fere  n  pnrlibus  moraremur,  controversiam  illara.qua  in- 
duarum  leucarum,  silvis.et  pratis  et  aquis,  et  roo 

lendinis,  servis  et  ancillis,  cum  banno  et  justilia, 

et  horura  omnimoda  liberlnte ;  nonara  totius  agri- 

culturae  domiiii  de  Ci.naco  in  toto  Sarto  quara  de- 

dit  dominus  Alar.lus  de  Cimaco  perpetuo  possiden- 

dum  ;  ecclesiara  Sancti  Petri  de  Rumir.iaco,  cum 

omnimoda  iibertate  dotis  suae  qu»»  dicitur  mons 

Baie  et  Ailimpre ;  allare  Sancti  Supplicii  cura  dua- 

bus  capellis  ad  Evernis  et  Livinis  ;  liberura  merca- 
lum  et  theloneum  cum  estallagiis  ad  viucula 

Sancti  Petri,  cum  soholis,  servis  et  ancillis  et  no- 

nam  prati,  et  trium  cullurarum  domini  Ruminia- 

ceosis;  meiiietatem  Augustae,  molendiai,furni,  sil- 
varum  et  terrarum,  cura  banno  et  juslitia,  cl  tertia 

ter  Casae  Dei  monaslerium  et  Anianense  cojno- 

bium  super  cella  de  Gordanico  agebatur,  venerabi- 
libus  fratribus  .^rberlo  Avenionensi,  Eustachio 

Valentino,  Hismioni  Diensi  episcopis  discutiendara 

determinandamquecomraitlere.qui  ni.-niruraulrius- 
que  partis  ratiocinationibus  diligenter  discussis  et 
canonice  examinatis,  sicut  ex  eorura  allegatione 

chiroaraphoque  comperimus,  et  perspectis  pontifi- 
calibus  ac  regalibus  instruraentis  et  aliarum  char- 
tarum  indiciis  justum  esse  senserunt.et  scriptis 

subscriptionibusque  sanxerunt,  ut  monasteriura 
Anianense  praefatara  cellara  de  Gordanico  ad  Dei 

servitium  regere  ac  perpetuo  habere  deberet ;  ut 
enira  verbis  ipsorura  loquamur.inter  primam  justam 

pirte  decimarum  ;  villam  Pree  cum  casa  ecclesiae      acquisitionera   et  ultimam  justam    revestilionera, 

Sancli   Albini,   eilvis,    terris,   raolendino,  servis  et  ̂   quam  per  non  acceperant,  nullam  invenire  potiie- 
ancillis,banno  et  justitia  ;  altare  de  Anlinno   cum 

capellis   Fouzis  et  O^nas  (100) ;  altare  de  Attovil- 
lari  cum  dole  sua,  et  tertia  parte  decimae  ;  allare  de 

Buiiut;  altare  da  Han^pe;  Alavio;  molendinum, 

terras  et  pratum,et  quartam  partem  Flengni  ;  pra- 
dium  de  Wllereio  confirman  us  et  libi   tres  par- 
tes  duarumvillarumSinceliae,eLriubnaymcuraomni 

redilu,  et  solita  exactione,  cum  duabus  ecclesiif, 
servis  et  ancillis,  silvis  pr&tis  et  campis  ;  quarura 

triura  pro  tringiniaraarcisab  ecclesiaSancli  Nicasii 

redimendas  ;  aliare  cum  ecclesia  de  Morlines;  dirai- 
dium  allodii  Florinensip,post  obilum  Alpaidis  ei  se- 

cunda  generat':onis  suae,  cum  omnibus  appenditiis 
suis,  ad  ecciesiara  Sancti  Nicasiijure  possessionis, 

runl  jusiam  ipsius  possessionis  interruptionem.Nos 
ergo  supradictorura  fratrum,qucs  in  hoc  negotio 
noslri  vice  judices  dedimus,Iitterarum  prffisenliura 

decrelo  judicium  confirmamus,et  supradictam  cel- 

lam  de  Gordanico  libi,charissime  Petre  abbas  praa- 
dicti  -Anianensis  monHSlerii,  tuisque  successoribus 

firmam  et  quietam  in  perpetuum  raanere  sancimus, 

praecipienles  et  inlerdicentes  ne  super  haculterius 
queriraonia  Casae  Dei  fratres  Anianense  cocnobium 
inijuietare  praesuraant,  sed  ut  quiete  ac  libere  sub 

Anianensis  cocoobii  jure  ac  possessione  in  perpe- 
luura  conservetur  cum  omnibu?  perlinentiis  ac 

possessionibus  suis,  sicut  a  Lodoico  imperatore 

Caroli  MHgni  imperatoris  lllio  concessum  ac  tradi- 
sine  calumnia  libere  transiturum,  cum   medieta'e  D  tum    Anianensi  ccenobio    per  inslruraenti   regalis 
de  Anolvit  et  ecclesia  cum  suis  appenditiia   nulli      memoriam  derlaratur.Si  qna  igitur  in  fuiurum  ec- 

igitur  hominum  liceat,  etc,  etc.  clesiastica  quaelibet  saecularisve  persona,  haoc  no- 
Data   Laterani   per  manum  Joannis   diaconi      strae  confirmationis  paginara   sciens,  conlra   eam 

(lOOi  Une  hulle  de  1136  porte:  «  Anteniaco  cnra 
capeliis  de  Oggpio  et  Fulseio.  »  Deux  bulles  de  Pas- 
cal  ll.qui  nous  paraissent  appartenir  loutes  deux  i 
Tan  1112,  et  qui  se  retrouvent  Cart.  de  S.  Nic. 
lol.  -12,  n»  4,  et  fol.  20,  n°  26.  ajoutent:  «  Muii- 
niaci  terrara  Kichardi,in  Castellione  vinpas  terras- 
que  auclorum  vel  picLorum    Altare  S.  Sixti  cura 
censu  circumjacentis  Imrgi,  cim  invesiiluris  et 
venditionibus  ejusdem  et  cum  parochia  de  Uri- 
liaco    et  claustrum  monasterii  cum  suberbio  ad 

ipsiim  periinentc  ..,.  » 
(lOI)  Cette  date  pemble  furtive,  L*indiction  vi  el 

raonee  xiv  du  pontificat  de  Pascal  corabinees  aveo 

la  date  donn6e  du  mois  d'avril,  cnr.-e^iiondetit  b, 
Tnn  1113.  La  m6me  observation  8'applique  h  la 
bulle  preit^dente  el  ci  la  bullesuivante  adresPee  aiix 
dpux  «bbayes  de  Sainl-Rerai  et  de  .S.iini  Nicaise 
EHe  avait  6te  faiteavant  nous  par  MabiIlon(/Jt7-/f)r7i., 

1.  II,  c.  25.  n"  9),  et  \'Arl  de  vrifier  les  dules,  i,  18, 
chercbe  a  apFanir  ladifUculle  qu'elle  souleve. 
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temere  venire  tentaverit,  potestatia  honorisque  sui  A 

di^Miitate  careal,  reamque  se  divino  ju'Jicio  exi- 

sltTe  ile  perpelratain-quilale  cognoscat.el  a  sacra- 

l:ssimo  c.jr|.ore  ac  san^iuine  Dei  et  Doinini  Redera-